
REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINAZIONI

ANNO 2023

ATTO N. DD 3888

DEL 25/08/2023

SETTORE: TRIBUTI

PROPOSTA N° 4418 del 25/08/2023

OGGETTO:

BANDO DI SELEZIONE PUBBLICA PER ESAMI PER IL RECLUTAMENTO E L’ASSUNZIONE A TEMPO PIENO
E INDETERMINATO DI N. 22 ISTRUTTORI AMMINISTRATIVI ”- SOSTITUZIONE RUPBANDO DI SELEZIONE
PUBBLICA PER ESAMI PER IL RECLUTAMENTO E L’ASSUNZIONE A TEMPO PIENO E INDETERMINATO DI
N. 22 ISTRUTTORI AMMINISTRATIVI ”- SOSTITUZIONE RUP

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Visto il T.U. 18 agosto 2000, n. 267

Vista la proposta istruita da Siciliano Concettina

ADOTTA LA SEGUENTE DETERMINAZIONE

Pag 1 di 4



IL DIRIGENTE / LA P.O.

Premesso che con decreto Sindacale n. 13 del 18.08.2023, acquisito al protocollo dell’Ente 18.08.2023 n. 196669, l’avv
Concettina Siciliano Dirigente del Macro Settore Tributi e Patrimonio è stato nominato “soggetto deputato all’adozione
degli atti di cui al procedimento concorsuale afferente all’avviso si selezione pubblica n. 2261 del 17.05.2023 per la
selezione di n. 22 istruttori amministrativi, in sostituzione del Dirigente avv Fedora Squillaci che, con nota n. 193909
dell’11.08.2023, ha dichiarato di trovarsi in conflitto d’interesse, per come acclarato dal Segretario Generale ff con nota
prot. n. 194802 del 14.08.2023;

Dato atto che con la nota del Dirigente del Settore Risorse Umane n. 196776.I del 21.08.2023 - avente ad oggetto
“Adempimenti  derivanti  dal  Decreto  Sindacale  n.  17  prot.  196669.I  del  18.08.2023 riferito  alla  procedura  selettiva
pubblica per esami indetta con D.D. n. 2261 del 17.05.2023 (come successivamente rettificata ed integrata con D.D. n.
2299/2023,  D.D. n.  2353/2023) per il  reclutamento di  n.  22 istruttori  amministrativi  a tempo indeterminato” è stato
comunicato tra l’altro che sono rimesse alla scrivente le valutazioni sulla dichiarazione del conflitto d’interesse avanzate
dalla già nominata dott.ssa Cristina Battaglia RUP della procedura in argomento attraverso la nota acquista al prot. n.
160600 del 04.07.2023;

Rilevata  pertanto la necessità della sostituzione del RUP con altro funzionario qualificato ed idoneo che non versi in
situazioni di conflitto di interessi ai sensi dell’art. 6 bis della Legge sul procedimento, del Codice di comportamento dei
dipendenti pubblici ed in attuazione delle programma di norme sulla trasparenza e prevenzione della corruzione di cui
l’Ente è dotato;

Riscontrata la disponibilità da parte del funzionario avv. Antonia Macheda responsabile del Servizio Beni Confiscati e
Beni comuni ad assumere e svolgere le funzioni di RUP in sostituzione del precedente nominato per le circostanza appena
espresse;

Rilevato che, ai sensi dell’art. 6 bis della L. n. 241/1990 e della citata disciplina, allo stato, non risultano sussistere cause
di conflitto di interesse, anche potenziale, in capo allo scrivente dirigente ed al nominando RUP;

Ritenuto pertanto di nominare RUP della procedura concorsuale in argomento il funzionario avv. Antonia Macheda, in
sostituzione dell’originaria nomina e, per effetto, modificare la relativa indicazione nominativa contenuta nell’articolo 13
comma 2 dell’Avviso.

Dato atto che il presente atto
• è coerente con le previsioni ed i contenuti programmatori del corrente Documento Unico di Programmazione (DUP);
• non essendo necessitato di attestazione di copertura finanziaria, ha efficacia immediata dal momento dell’adozione e

viene pubblicato all’Albo Pretorio;
• sarà pubblicato sul portale nazionale per il reclutamento del personale della PA (inpa.gov.it).

Ritenuto, altresì, di poter esprimere, in considerazione della regolarità e correttezza dell’azione amministrativa, parere
favorevole in ordine alla regolarità tecnica del presente provvedimento;

DETERMINA
Per le motivazioni espresse in premessa, che si intendono qui integralmente riportati: 
1. di nominare, ai sensi dell’articolo 5 della legge 241/90, la funzionaria avv Antonia Macheda RUP della procedura

concorsuale  in  premessa,  in  sostituzione  dell’originaria  nomina  e,  per  effetto,  modificare  la  relativa  indicazione
nominativa contenuta nell’articolo 13 comma 2 dell’Avviso;

2. di attestare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui all’articolo 147-bis, comma
1, del D.Lgs. n. 267/2000,  la regolarità tecnica del  presente provvedimento in ordine alla regolarità,  legittimità e
correttezza dell’azione amministrativa,  il  cui  parere  favorevole  è  reso unitamente  alla  sottoscrizione del  presente
provvedimento da parte del Dirigente e del responsabile del servizio;

3. di dare atto che il presente atto:
• è coerente con le previsioni ed i contenuti programmatori del corrente Documento Unico di Programmazione (DUP);
• non essendo necessitato di attestazione di copertura finanziaria, ha efficacia immediata dal momento dell’adozione e

viene pubblicato sull’Albo Pretorio;
• sarà pubblicato sul portale per il reclutamento “InPA” e nell’apposita sezione Amministrazione Trasparente dell’Ente.

Pag 2 di 4



Pag 3 di 4



Servizio Finanziario e di Ragioneria dell'Ente

Visto di copertura finanziaria ai sensi dell'art. 153 comma 5 del D.Lgs 267/2000 assunta con gli impegni
di seguito elencati registrati sul bilancio, nell'ambito della disponibilità finanziaria sullo stesso accertata:

Cap. PDC IMP/ACC Num. Anno VAR. N. Anno LIQ. Num. Anno 

E' copia conforme all'originale.

Reggio Calabria, Li ______________

                      Il Funzionario Responsabile

                      _______________________

Pag 4 di 4


	



